Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 29 de junho de 2020 Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62BAD00298DC3F84CA615B33EF1E6780

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 059/2020

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 090/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 091/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 092/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 093/2020.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62BAD00298DC3F84CA615B33EF1E6780

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 059/2020

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93,
após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa
de Licitação nº 059/2020, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada na
confecção de adesivos leitosos para identificação de veículos e estabelecimentos, faixas e banners
informativos em lona, destinados ao controle e ações e combate ao COVID-19 no município de
Teodoro Sampaio, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:
EXPRESSÃO GRÁFICA -   NOEL DA SILVA VILELA FILHO. Valor: R$. 14.500,00 (QUATORZE
MIL E QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: Lei nº 13.979/2020, Art. 4º e 8º e Art. 24, inciso IV da
Lei Federal nº 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 29 de junho de 2020.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046666DF37AE5016BB0FECCC3CE68ADA

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 090/2020

CONTRATADA: DOCE FANTASIA EVENTOS LTDA - ME
CPF nº 31.042.389/0001-61
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de toldos para montagem
de barreiras sanitárias nas ações da Secretaria Municipal de Saúde no combate ao COVID-19,
conforme Termo de Referência com as especificações mínimas dos serviços a serem contratados.

ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
ATIV./PROJ: 2.300 – Enfrentamento Emergencial - COVID-19
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 14

VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS RAEIS)
VIGÊNCIA: De 19/06/2020 a 31/12/2020.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020
DATA DO CONTRATO: 19/06/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de junho de 2020.

_____________________________________________
Eric Luis das Mercês Pacheco

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62BAD00298DC3F84CA615B33EF1E6780

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº

CONTRATADA: Dilma Ferreira Alves Santana
CPF nº
OBJETO: Contratação direta com a Senhora Dilma Ferreira Alves Santana, brasileira, maior,
residente e domiciliada na Rua Vale do Camurugy, 91 - Teodoro Sampaio – BA, inscrita no CPF
nº 249.013.345-49 e RG nº 02.272.193-25 – SSP/BA, referente à locação de um imóvel (CASA)
situado na Av. Pau Brasil, 45 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, possui dimensões: (12,90 m x 4,29
m) de área construída e uma área nos fundos, total de área: 55,34m², onde estão dispostos hall
de entrada, sala, cozinha, 03 quartos, corredor, banheiro, espaço no fundo com banheiro, para
acomodação do senhor José Fiuza, RG nº 1.675.521 e CPF nº 219.357.345-04, na forma de
benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 12 – Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 2.091- Manutenção das Ações das Ações dos Benefícios Eventuais
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE DE RECURSOS: 00 – Recursos Ordinários

VALOR: R$
VIGÊNCIA: De 23/06/2020 a 23/12/2020.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020
DATA DO CONTRATO: 23/06/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 23 de junho de 2020.

_____________________________________________
Eric Luis das Mercês Pacheco

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62BAD00298DC3F84CA615B33EF1E6780

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº

CONTRATADA: SANDRA DOS SANTOS MOURA
CPF nº 041.661.295-46
OBJETO: Contratação direta com a Senhora Sandra dos Santos Moura, brasileira, maior,
residente domiciliada na Rua Ipiúna, nº 708 – Campo Limpo – Feira de Santana – BA, inscrita no
CPF nº 041.661.295-46 e RG nº 12.959.431-82 SSP/BA referente à locação de um imóvel (CASA)
situado na Travessa Bizarria Mamede, nº 45 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, possui dimensões:
(5,60 m x 5,80 m) total de área construída: 32,48m², onde estão dispostos: sala, cozinha, 02
quartos, banheiro e uma área nos fundos (quintal), para acomodação do senhor José Arisvaldo do
Espírito Santo, RG nº 1.675.502.646.132-36 – SSP/BA e CPF nº 511.851.055-49, na forma de
benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 12 – Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 2.091- Manutenção das Ações das Ações dos Benefícios Eventuais
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE DE RECURSOS: 00 – Recursos Ordinários

VALOR: R$
VIGÊNCIA: De 23/06/2020 a 23/12/2020.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2020
DATA DO CONTRATO: 23/06/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 23 de junho de 2020.

_____________________________________________
Eric Luis das Mercês Pacheco

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62BAD00298DC3F84CA615B33EF1E6780

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº

CONTRATADA: JOSE CARDOSO DA TRINDADE
CPF nº 370.490.387-68
OBJETO: Contratação direta com o Senhor Jose Cardoso Trindade, brasileiro, maior, residente
e domiciliado à Rua Vale do Camorugi,S/N – Casa Centro – Teodoro Sampaio - BA, inscrito no
CPF nº 370.490.387-68 e RG nº 00736989-11 SSP/BA, referente à locação de um imóvel (CASA)
localizado na Rua Sete de Setembro, 422 - Centro - Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões:
área construída: 86,78 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 03 quartos, banheiro, área no
fundo,  para acomodação da senhora Maria das Graças Miranda Ferreira, RG nº 15624537-00
SSP-BA e CPF nº 053.103.435-63, Benefício  social auxílio moradia, com base na Lei Municipal
nº 620 de 18 de dezembro de 2015, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 12 – Fundo Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 2.091- Manutenção das Ações das Ações dos Benefícios Eventuais
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE DE RECURSOS: 00 – Recursos Ordinários

VALOR: R$
VIGÊNCIA: De 23/06/2020 a 23/12/2020.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2020
DATA DO CONTRATO: 23/06/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 23 de junho de 2020.

_____________________________________________
Eric Luis das Mercês Pacheco

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62BAD00298DC3F84CA615B33EF1E6780

		2020-06-29T15:20:17-0300